O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2843/2025

Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal

competente, que sejam realizados reparos no parquinho localizado ao lado do CEMEI

Berneck, uma vez que o mesmo encontra-se sem balanços e com o escorregador

danificado.

                                                    JUSTIFICATIVA

O referido parquinho é utilizado por crianças da comunidade, inclusive alunos do CEMEI,
sendo um espaço importante para o lazer, recreação e desenvolvimento infantil. A falta de
equipamentos adequados, bem como a existência de brinquedos danificados,
compromete a segurança dos usuários e inviabiliza a plena utilização do local.

Dessa forma, os reparos solicitados são fundamentais para garantir um ambiente seguro,
acessível e apropriado às crianças, promovendo bem-estar e incentivando práticas
saudáveis de convivência.

Câmara Municipal de Araucária, 08 de setembro de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

		2025-09-08T15:10:02-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1